
13930 EHAA - 2008ko maiatzak 30, ostirala N.º 102 ZK. BOPV - viernes 30 de mayo de 2008
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3315

AGINDUA, 2008ko maiatzaren 12koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena. Honen bi-
dez, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbu-
ruaren 2008ko martxoaren 31ko Agindua aldatzen
da (Agindu horren bitartez argitara eman zen Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko azaroaren 19ko Aginduaren bitartez deitu-
tako hautatze-prozeduran jardungo duten epaima-
haien osaera, hau da, Euskal Autonomia Erkidego-
ko Bigarren Hezkuntzako irakasleen, Lanbide He-
ziketako irakasle teknikoen eta hizkuntza-eskola ofi-
zialetako irakasleen kidegoetan sartzeko hautatze-
prozesuetan jardungo duten epaimahaien osaera).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko azaroaren 19ko Aginduaren bitartez, Euskal
Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakas-
leen, Lanbide Heziketako irakasle teknikoen eta hiz-
kuntza-eskola ofizialetako irakasleen kidegoetan sartze-
ko hautatze-prozedurako deia egin zen. Agindu horren
5. oinarriak zehazten duenarekin bat etorriz, 2008ko
martxoaren 31ko Aginduaren bitartez argitara eman
zen hautatze-prozedura horretan jardun behar zuten
epaimahaien osaera.

Akatsak antzeman dira epaimahaietako kide batzuek
izendatzean; izan ere, hiru kide epaimahai batean bai-
no gehiagotan azaltzen dira. Beraz, akatsok zuzendu
egin behar dira.

Horren ondorioz,

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerke-
ta sailburuaren 2008ko martxoaren 31ko Agindua al-
datzen da. Agindu horren bitartez argitara eman zen
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko azaroaren 19ko Aginduaren bitartez deitutako
hautatze-prozeduran jardungo duten epaimahaien osae-
ra, hau da, Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren
Hezkuntzako irakasleen, Lanbide Heziketako irakasle
teknikoen eta hizkuntza-eskola ofizialetako irakasleen
kidegoetan sartzeko hautatze-prozesuetan jardungo
duten epaimahaien osaera. Agindu horretan aldaketa
hauek egiten dira:

A016 epaimahaia. Kidegoa: Bigarren Hezkuntzako
irakasleak. Espezialitatea: Geografia eta Historia espe-
zialitatekoa. Titularra:

Hau dioen lekuan:

«Lejarraga Uribe Yoseba Iñaki»
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3315

ORDEN de 12 de mayo de 2008, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, de modifica-
ción de la Orden de 31 de marzo de 2008, por la que
se da publicidad a la composición de los tribunales
que han de actuar en el procedimiento selectivo con-
vocado por Orden de 19 de noviembre de 2007, del
Consejero de Educación, Universidades e Investiga-
ción, para el ingreso en el Cuerpo de Profesores y
Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores Téc-
nicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesio-
nal y Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales de
Idiomas de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co.

De conformidad con lo determinado en la base 5 de
la Orden de 19 de noviembre de 2007 del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se convoca procedimiento selectivo para el ingreso en
el Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Se-
cundaria, Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de
Formación Profesional y Profesores y Profesoras de Es-
cuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco, mediante Orden de 31 de marzo de
2008, se dio publicidad a la composición de los tribu-
nales que han de actuar en el citado procedimiento se-
lectivo.

Habiéndose advertido errores en la designación de
algunos miembros de tribunales, figurando tres de ellos
incluidos en más de un tribunal, se procede a su opor-
tuna corrección.

En su virtud,

DISPONGO:

Primero.– Proceder a la modificación de la Orden
de 31 de marzo de 2008, por la que se da publicidad a
la composición de los tribunales que han de actuar en
el procedimiento selectivo convocado por Orden de 19
de noviembre de 2007, del Consejero de Educación,
Universidades e Investigación, para el ingreso en el
Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secun-
daria, Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de For-
mación Profesional y Profesores y Profesoras de Escue-
las Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma
del País Vasco, en los siguientes términos:

En el tribunal A016 de la especialidad de Geogra-
fía e Historia, del Cuerpo de Profesores de Enseñanza
Secundaria, vocal titular:

Donde dice:

«Lejarraga Uribe Yoseba Iñaki»



EHAA - 2008ko maiatzak 30, ostirala N.º 102 ZK. BOPV - viernes 30 de mayo de 2008 13931
Hau esan behar du:

«Gonzalez Romero Carmen»

A047 epaimahaia. Kidegoa: Bigarren Hezkuntzako
irakasleak. Espezialitatea: Energia-sistemetako antola-
mendua eta Proiektuak. Ordezkoa:

Hau dioen lekuan:

«Arteaga Cendoya Fernando»

Hau esan behar du:

«Ibáñez de Sendadiano Bizcargüenaga Esteban»

A050 epaimahaia. Kidegoa: Bigarren Hezkuntzako
irakasleak. Espezialitatea: Gizarte esku-hartzea. Epai-
mahaiburu ordezkoa:

Hau dioen lekuan:

«Jiménez Sastre Amaia»

Hau esan behar du:

«Fernandez Saenz Rafael»

Bigarrena.– Ordezko horiek ez dute prozeduran
parte hartuko Herri Administrazioen Araubide Juridi-
koaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen Legea-
ren 28. artikuluan aurreikusten den egoeraren batean
badaude. Egutegiko 10 eguneko epea dute prozeduran
parte ez hartzea eskatzeko. Era berean, Lege horren 29.
artikuluan aurreikusten diren kasuetan, prozedura ho-
rretako izangaiek batzordekideak errefusatu ahal izan-
go dituzte.

Hirugarrena.– Agindu honen aurka berraztertze-
errekurtsoa jarri ahal izango zaio Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa sailburuari hilabeteko epean, agin-
du hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian ar-
gitara eman eta hurrengo egunetik kontatzen hasita,
edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal
izango da bi hilabeteko epean, aipatutako egunetik
kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko maiatzaren 12a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
Debe decir:

«González Romero Carmen»

En el tribunal A047 de la especialidad de Organi-
zación y Proyectos de Sistemas Energéticos, del Cuer-
po de Profesores de Enseñanza Secundaria, vocal suplen-
te:

Donde dice:

«Arteaga Cendoya Fernando»

Debe decir:

«Ibáñez de Sendadiano Bizcargüenaga Esteban»

En el tribunal A050 de la especialidad de Interven-
ción Sociocomunitaria, del Cuerpo de Profesores de En-
señanza Secundaria, presidente suplente:

Donde dice:

«Jiménez Sastre Amaia»

Debe decir:

«Fernández Sáenz Rafael»

Segundo.– En caso de concurrir las circunstancias
previstas en el artículo 28 de la Ley de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, deberá abstenerse de
intervenir en el procedimiento, debiendo comunicar por
escrito en el plazo de 10 días naturales, la causa de abs-
tención. Asimismo, los/as aspirantes de este procedi-
miento podrán recusar al mencionado miembro por las
causas previstas en el artículo 29 de la misma Ley.

Tercero.– Contra la presente Orden podrá interpo-
nerse recurso de reposición ante el Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco, o recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a con-
tar igualmente desde aquella misma fecha.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de mayo de 2008.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.


